
Ersatzteilliste 
FL500BC-Hi-2
Seriennummer

ab XP20M00152



Inhalt
Holmbefestigung   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        5
Messer, Keilriemenabdeckungen   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        7
Mähgehäuse  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 8

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        9
Räder links  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                             10

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        11
Räder rechts   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                             12

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        13
Motor, Keilriemen & Schaltzug   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 14

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        15
Höhenverstellhebel  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 16

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        17
Hinterachse   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        19
Keilriemenspannung Antrieb   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 20

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        21
Keilriemenspannung Messer  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                   22

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        23
Rahmen & Messerwelle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                      24

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        25
Antriebs- & Messerzuschaltung   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                  26

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        27
Bedienung & Holm   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                         28

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        29
Getriebeanbauteile & Getriebe Kpl.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                30

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        31
Zuschaltung Getriebe & Getriebedeckel  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 32

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        33
Schaltung im Getriebe & Lagerung Getriebe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                          34

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        35
Getriebezahnräder   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 36

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        37
Differential  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                             38

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        39
Aufkleber  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                              40

ET-Nummern  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                                        41



Holmbefestigung



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 0013-10300 Gezahnte Sperrscheibe 1
2 0018-70400 Fixierschraube 1
3 0018-70500 Holm Fixierhebel 1
4 0334-75100 Griff (schwarz) 10 1
5 89-1113-060302 Sechskantschraube (8T) M6*30 1
6 89-1551-060002 U-Typ Mutter M6 1
7 89-1852-120001 Tellerfeder H12 1



Messer, Keilriemenabdeckungen

A



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 0214-50200 Bundschraube mit Sicherung M10*25 
P=1.25 3

2 0214-60401 Hintere Keilriemenabdeckung (weiß) 1
3 0214-70710 Messer 1

3A 80-1500-000-00 Mulchmesser optio-
nal

4 0266-2010H Bowdenzugführung (graumetallic) 1
5 80-1035-502-11 Vordere Keilriemenabdeckung (weiß) 1
6 80-1035-751-0H Hinterer Schutz (graumetallic) 1
7 80-1035-752-00 Hinterer Gummischutz 1
8 80-1035-753-0H Verstärkungsleiste (graumetallic) 1
9 80-1035-813-00 Buchse für Messerwelle 1

10 80-1035-833-1H Messeraufnahme (graumetalic) 1
11 80-1035-836-0H Schutzkappe für Messer (graumetalic) 1
12 80-1035-989-00 Abstsandshalter für Abdeckung 2
13 80-1482-492-00 Gummi L40 1
14 80-1751-591-00 Gummi 2
15 89-1136-060182 Sechskantschraube (PWSW) M6*18 4
16 89-1137-060152 Schraube (PW) M6*15 3
17 89-1137-060172 Sechskantschraube (PW) M6*17 2
18 89-1581-060042 Hutbundmutter M6 3
19 89-1750-100002 Federring 10 3



Mähgehäuse



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 0214-60102 Mähgehäuse (rot) 1

2 0214-6020H Vorderer Schutz Bewegl. Kpl. (graumeta-
lic) 1

3 0214-60302 Vorderer Schutz Starr Kpl. (rot) 1
4 80-1035-737-0H Geschraubter Halter (graumetalic) 2
5 80-1035-783-0H Hinterer Halter für Schutz (graumetallic) 1
6 80-1035-784-00 Feder für Schutz 1
7 80-1035-785-0H Hinterer Schutz (graumetallic) 1
8 80-1035-786-00 Welle für hinteren Schutz 1
9 80-1035-986-00 Sicherung für Achse 2

10 80-1415-509-00 Gummi 2
11 89-1132-060122 Sechskantschraube (SW) M6*12 2
12 89-1137-060152 Sechskantschraube (PW) M6*15 2

13 89-1233-080162 Mini Sechskantschraube (PWSW) 
M8*16 6



Räder links



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 80-1020-407-00 Vorderrad 1
2 80-1020-441-00 Radkappe 1

3 80-1035-404-0H Aufnahme für Vorderrad (L) (graume-
tallic) 1

4 80-1035-408-00 Hinterrad 350*54 1
5 80-1035-411-00 Lagerdeckel 1

6 80-1035-416-0H Stange für Höhenverstellung (graumetal-
lic) 1

7 80-1035-418-00 Radbadeckung innen 1
8 80-1035-421-00 Antriebszahnrad 95T 2
9 80-1035-971-00 Schraube M6*16 4

10 80-1035-991-00 Gummischeibe 11*24*3 2
11 83-1020-361-00 Druckscheibe 15*24*1.0 1
12 83-1035-149-00 Schneidschraube M6*10 3
13 83-1415-312-00 Scheibe 8*30*3.2 1
14 89-1232-080202 Mini Sechskantschraube (SW) M8*20 2
15 89-1581-060042 Hutbundmutter M6 4
16 89-1711-100002 Flache Scheibe10*18*1.6 2
17 89-2521-000080 E-Typ Sicherungsring 8 2
18 89-2521-000120 E-Typ Sicherungsring 12 1
19 89-3115-062024 Kugellager 6202 2RS 4
20 89-3511-015250 DU Buchse 15.25.23F 1



Räder rechts



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 80-1020-407-00 Vorderrad 1
2 80-1020-441-00 Radkappe 1

3 80-1035-405-0H Aufnahme für Vorderrad (R) (graume-
tallic) 1

4 80-1035-408-00 Hinterrad 350*54 1
5 80-1035-411-00 Lagerdeckel 1

6 80-1035-416-0H Stange für Höhenverstellung (graumetal-
lic) 1

7 80-1035-418-00 Radbadeckung innen 1
8 80-1035-421-00 Antriebszahnrad 95T 2
9 80-1035-971-00 Schraube M6*16 4

10 80-1035-991-00 Gummischeibe 11*24*3 2
11 83-1020-361-00 Druckscheibe 15*24*1.0 1
12 83-1035-149-00 Schneidschraube M6*10 3
13 83-1415-312-00 Scheibe 8*30*3.2 1
14 89-1232-080202 Mini Schraube (SW) M8*20 2
15 89-1581-060042 Hutbundmutter M6 4
16 89-1711-100002 Flache Scheibe10*18*1.6 2
17 89-2521-000080 E-Typ Sicherungsring 8 2
18 89-2521-000120 E-Typ Sicherungsring 12 1
19 89-3115-062024 Kugellager 6202 2RS 4
20 89-3511-015250 DU Buchse 15.25.23F 1



Motor, Keilriemen & Schaltzug



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 0214-72800 Keilriemen Antrieb SA-26 (W600) 1
2 80-1035-581-0S Motorriemenscheibe AB (H) 1

3 80-1035-582-0H Keilriemenführung Motor A (H) (grau-
metallic) 1

4 80-1035-583-0H Keilriemenführung Getriebe A (H) 
(graumetallic) 1

5 80-1035-988-00 Gummidistanz 1
6 83-1020-148-00 Schneidschraube M6*14 2
7 83-1035-323-00 Scheibe 10*30*3.2 1
8 83-1035-936-00 Schaltzug 1
9 83-1482-116-00 Sechskantschraube UNF5/16-24*25 4

10 83-1482-143-00 Sechskantschraube M8*25 1

11 89-1233-080162 Mini Sechskantschraube (PWSW) 
M8*16 1

12 89-1254-100252 Bundschraube mit Sicherung M10*25 
P=1.25 1

13 89-1713-080002 Unterlegscheibe  8 (groß) 1
14 89-1750-080002 Federring 8 4
15 89-1750-100002 Federring 10 1
16 89-2132-060002 Federstecker 6 (mit Sicherung) 1
17 89-2160-040160 Scheibenfeder 4*16*6.5 1
18 89-2181-060162 Flachkopfstift 6*16 1
19 89-6123-003003 Keilriemen Messer LB-30 (SG1000) 1
20 9002-0571 Motor Honda GXV160H2 SFE 1



Höhenverstellhebel



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 0214-20200 Schnitthöhen Einstellschraube 1
2 0285-77000 Rundkopfstift 10*80 1
3 0334-75100 Griff (schwarz) 10 1
4 80-1035-742-00 Verbindungswelle 1
5 80-1035-744-00 Anschlagschraube 1
6 80-1035-745-0H Anschlussgabel (graumetallic) 1
7 83-1020-351-00 Unterlegscheibe 10*18*1.0 1
8 83-1131-152-00 Flachkopf Stift 8*53 1
9 83-1484-369-00 Stopfen (5347) 1

10 89-1711-080002 Flache Scheibe 8 1
11 89-1711-100002 Flache Scheibe10*18*1.6 2
12 89-2111-040018 Spannhülse 4*18 1
13 89-2131-080002 Federstecker 8 1
14 89-2521-000120 E-Typ Sicherungsring 12 1



Hinterachse



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 80-1035-148-10 Antriebszahnrad 9T 2

2 80-1035-341-1H Aufnahme für Hinterachse (L) (graume-
tallic) 1

3 80-1035-342-0H Aufnahme für Hinterachse (R) (graume-
tallic) 1

4 80-1035-415-1H Hinterachse (graumetallic) 1
5 80-1035-907-00 Druckscheibe 12*30*1.0 2
6 83-1020-355-00 Druckscheibe 12*24*1.0 2
7 83-1415-975-00 Schmiernippel M6 2
8 89-1135-060142 Sechskantschraube (SW) M6*14  4
9 89-2511-000120 Sicherungsring 12 2

10 89-3510-025120 DU Buchse 25.12 2
11 89-3511-012150 DU Buchse 12.15.20F 4
12 89-3511-025100 DU Buchse 25.10.36F 2



Keilriemenspannung Antrieb



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 0208-41200 Spannrolle 1
2 80-1035-552-00 Feder 1

3 80-1035-584-1H Spannarm für Antriebskeilriemen (grau-
metallic) 1

4 83-1020-355-00 Druckscheibe 12*24*1.0 1
5 83-1035-932-10 Antriebsbowdenzug (SUS) 1
6 89-2132-060002 Federstecker (mit Sicherung) 1
7 89-2181-060162 Flachkopfstift 6*16 1
8 89-2511-000120 Sicherungsring (S12) 2
9 89-2512-000280 Sicherungsring (R28) 1

10 89-3115-060014 Kugellager 6001 2RS 1
11 89-3510-012100 DU Buchse 12.10 1
12 89-3511-012150 DU Buchse 12.15.20F 1



Keilriemenspannung Messer



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 0214-4210H Spannarm für Messerkeilriemen (TL) 
(graumetallic) 1

2 0214-42200 Bremsstange 1
3 0239-4211H Messerbremse (graumetallic) 1
4 80-1035-373-00 Feder für Messerbremse 1
5 80-1035-546-00 Feder 30 1
6 83-1032-765-00 Spannrolle 1
7 83-1035-945-20 Bowdenzug Messereinschaltung (SUS) 1
8 89-2132-060002 Federstecker (mit Sicherung) 1
9 89-2181-060162 Flachkopfstift 6*16 1

10 89-2511-000170 Sicherungsring 17 1
11 89-2512-000400 Sicherungsring 40 1
12 89-2521-000100 E-Typ Sicherungsring 10 1
13 89-2521-000120 E-Typ Sicherungsring 12 1
14 89-3115-062034 Kugellager 6203 2RS 1
15 89-3510-015150 DU Buchse 15.15 1
16 89-3511-015150 DU Buchse 15.15.23F 1



Rahmen & Messerwelle



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 0214-2210H Hauptrahmen (TL) (graumetallic) 1

2 0214-5210H Gehäuse für Messerwelle (TL) (graume-
tallic) 1

3 0297-08000 Simmerring AP 35.55.16 1
4 80-1035-588-00 Messerriemenscheibe 1
5 80-1035-641-10 Messerwelle 1
6 83-1415-312-00 Scheibe 8*30*3.2 1

7 89-1233-080202 Mini Sechskantschraube (PWSW) 
M8*20 1

8 89-1253-080202 Mini Sechskantschraube mit Flansch 
(8T) M8*20 1

9 89-1750-080002 Federring 8 1
10 89-2151-050240 Keil 5*24 (halbrund) 1
11 89-3115-062054 Kugellager 6205 2RS 2



Antriebs- & Messerzuschaltung



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 0214-10202 Zuschalthebel Messer (rot) 1
2 0214-10301 Sperrhebel (weiß) 1
3 0214-71200 Feder für Messerzuschaltung 1
4 0214-71300 Rückzugsfeder 1
5 80-1020-262-00 Achse für Bedienhebel 1
6 80-1035-241-2H Zuschalthebel Antrieb (graumetallic) 1
7 83-1035-411-00 Griff (21.7) 2
8 83-1035-932-10 Antriebsbowdenzug (SUS) 1
9 83-1035-945-20 Messerbowdenzug (SUS) 1

10 83-1260-423-00 Griffgummi 1
11 89-1159-080122 Flachrundkopfschraube M8*12 1
12 89-1711-120002 Flache Scheibe 12 1
13 89-1812-080002 Gezahnte Scheibe innen 8 1
14 89-2521-000080 E-Typ Sicherungsring 8 2



Bedienung & Holm



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 0214-10101 Holm (weiß) 1
2 0339-73500 Griff (schwarz) 1
3 80-1020-262-00 Achse für Bedienhebel 2
4 80-1020-263-00 Feder für Bedienhebelachse 2
5 80-1020-264-00 Kontrollscheibe 1
6 80-1020-265-00 Gasgriff (GXV160) 1
7 80-1020-270-00 Innerer Bund 1
8 80-1020-967-00 Feder Differentialsperre 1
9 80-1022-260-00 Differential Hebel 1

10 80-1035-231-01 Abdeckung für Bedienhebel (weiß) 1
11 80-1035-260-1H Schalthebel (graumetallic) 1
12 80-1035-261-00 Buchse 10A-L8 1
13 83-1020-355-00 Druckscheibe 12*24*1.0 1
14 83-1022-955-20 Gasbowdenzug Honda  (SUS) 1
15 83-1035-936-00 Schaltzug 1
16 83-1035-937-10 Differentialsperr Bowdenzug (SUS) 1
17 89-1137-060152 Schraube (PW) M6*15 2

18 89-1233-080162 Mini Sechskantschraube (PWSW) 
M8*16 1

19 89-1239-080302 Mini Sechskantschraube  (PWSW) 
M8*30 1

20 89-1711-120002 Flache Scheibe 12 1
21 89-2132-060002 Federstecker (mit Sicherung) 1
22 89-2181-060162 Flachkopfstift 6*16 1



Getriebeanbauteile & Getriebe Kpl.



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 80-1035-149-00 Antriebswellenverbinder 2
2 80-1035-162-00 Rückzugsfeder für Diff. 1
3 80-1035-586-01 Getrieberiemenscheibe A (weiß) 1
4 83-1035-937-10 Differentialsperr Bowdenzug (SUS) 1
5 89-1543-100002 Mini Sechskantmutter (SW) M10 1
6 89-1713-100002 Unterlegscheibe 10 (groß) 1
7 89-2150-030180 Keil 3*18 (rund) 1
8 89-2511-000120 Sicherungsring 12 2
9 80-1035-100-10 Getriebe Kpl. FL500 1



Zuschaltung Getriebe & Getriebedeckel



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 80-1035-103-00 Oberes Getriebegehäuse 1
2 80-1035-117-00 Getrieberad 13T 1

3 80-1035-191-0H Aufnahme für Diff.-Bowdenzug (grau-
metallic) 1

4 80-1035-192-0H Hebel für Diff.-Sperre (graumetallic) 1
5 80-1035-193-0H Schalthebel (graumetallic) 1
6 83-1020-148-00 Schraube M6*14 1
7 83-1020-351-00 Unterlegscheibe 10*18*1.0 1
8 83-1035-148-00 Gehäuseschraube M6*18 7
9 89-1111-060252 Schraube M6*25 2

10 89-1541-060002 Mutter (SW) M6 2
11 89-1543-080002 Mini Sechskantmutter (SW) M8 2
12 89-1712-100002 Unterlegscheibe 10*21*2.1 1
13 89-1713-060002 Flache Scheibe 6 (groß) 1
14 89-3111-062004 Kugellager 6200 1
15 89-3115-060004 Kugellager 6000 2RS 1
16 89-5221-010000 O-Ring P10 2



Schaltung im Getriebe & Lagerung Getriebe



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 80-1035-101-00 Unteres Getriebegehäuse 1
2 80-1035-108-00 Schaltgabel 1
3 80-1035-110-00 Arretierungsplatte 1
4 80-1035-113-00 Diff.-Schaltgabel 1
5 80-1035-160-00 Schaltkugelfeder 1
6 80-1035-171-00 Buchse 10 2
7 80-1035-172-00 Buchse 12 2
8 83-1020-351-00 Unterlegscheibe 10*18*1.0 2
9 83-1020-355-00 Druckscheibe 12*24*1.0 2

10 89-2521-000080 E-Typ Sicherungsring 8 1
11 89-3410-050000 Stahlkugel 5.0 1
12 89-5130-122204 Simmerring KE 12.22.4 2



Getriebezahnräder



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 0266-00100 B-Wellen Zahnrad 12T 1
2 0266-00200 Diff.-Gehäuse Kettenrad 22T 1
3 80-1035-111-00 Schaltbuchse 1
4 80-1035-112-00 Schaltkeil 1
5 80-1035-114-00 Feder für Schaltkeil 1
6 80-1035-116-00 Getrieberad 35T 1
7 80-1035-122-00 B-Welle 1
8 80-1035-124-00 B-Wellen Zahnrad 16T 1
9 80-1035-125-00 B-Wellen Zahnrad 22T 1

10 80-1035-126-00 B-Wellen Zahnrad 28T 1
11 80-1035-127-00 Unterlegscheibe 12*21*1.0 4
12 80-1035-129-00 B-Wellen Neutralbuchse 1
13 80-1035-131-00 Diff.-Gehäuse Zahnrad 36T 1
14 80-1035-132-00 Diff.-Gehäuse Zahnrad 30T 1
15 80-1035-133-00 Diff.-Gehäuse Zahnrad 24T 1
16 80-1035-139-00 Diff.-Gehäusebuchse 1
17 83-1783-376-00 U-Scheibe 25*34*1.0 2
18 89-2150-040100 Keil 4*10 1
19 89-6521-025030 Kette #25H-30L 1



Differential



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 80-1035-143-10 Differentialkupplung 1
2 80-1035-146-10 Antriebswelle Links 1
3 80-1035-147-00 Antriebswelle Rechts 1
4 80-1035-151-00 Differentialgehäuse 1
5 80-1035-152-10 Differentialgehäusedeckel 1
6 80-1035-153-00 Differential Kegelrad 14T 2
7 80-1035-154-00 Kegelzahnrad Rechts Ausgang 14T 2
8 80-1035-157-00 Differentialwelle 1
9 80-1035-158-00 Buchse Diff.-Sperre 1

10 83-1020-355-00 Druckscheibe 12*24*1.0 3
11 83-1035-144-00 Schraube M5*16 2
12 83-1830-368-00 Anlaufscheibe 18*26*1.0 1
13 89-2511-000100 Sicherungsring S10 2
14 89-2511-000120 Sicherungsring 12 2
15 89-3510-012150 DU Buchse 12.15 2



Aufkleber

0214-73300

Hi Low

0257-71800

0257-71800

0257-71800

0214-71500 0214-73400

1 2

STOP

3

3

2

31

R

N

G
REASE

FL500BC

98

0223-76100

0214-72300

ベルトサイズ / Belt Size

 ドライブ / Drive V Belt SA-26 (W600)

V Belt LB-30 (SG1000)

伝染;感染 / Transmission

ブレード / Grease

グリース / Blade

NLGI #0(100g)

1

2

3

4

5

67

8 911 12

13

14

15

10

16

17
18

13

13



Pos. Artikel Nummer Beschreibung Anz. Anmerkung

ET-Nummern

1 80-1020-913-20 Gasaufkleber Honda 1
2 80-1020-933-00 Aufkleber Lautstärke 98db 1
3 80-1035-912-10 Aufkleber Schaltung 1
4 80-1417-906-10 Aufkleber Diff.-Sperre 1
5 80-1488-928-10 Aufkleber Keilriemenlauf 1
6 0214-71400 Aufkleber Messerzuschaltung 1
7 0214-71500 Aufkleber Antriebzuschaltung 1
8 0214-72200 Aufkleber FL500BC-HI 1
9 0214-72300 Aufkleber Keilriemengröße 1

10 0214-73300 Aufkleber Schnitthöhenverstellung 1
11 0215-81500 Aufkleber Schmierung 2
12 0223-76100 Aufkleber Warnung (groß) 1
13 0257-71800 Aufkleber Warnung (mitte) 2
14 0270-71300 Warnung, Schutzausrüstung tragen 1
15 0270-71400 Warnung, Hangneigung 15° 1
16 81169 Aufkleber, "High Quality" 1 173 x 43 mm
17 81182 Herkules Aufkleber geschäumt 1 64x43mm
18 81176 Herkules Aufkleber geschäumt 1 80x51mm


	Holmbefestigung
	ET-Nummern

	Messer, Keilriemenabdeckungen
	ET-Nummern

	Mähgehäuse
	ET-Nummern

	Räder links
	ET-Nummern

	Räder rechts
	ET-Nummern

	Motor, Keilriemen & Schaltzug
	ET-Nummern

	Höhenverstellhebel
	ET-Nummern

	Hinterachse
	ET-Nummern

	Keilriemenspannung Antrieb
	ET-Nummern

	Keilriemenspannung Messer
	ET-Nummern

	Rahmen & Messerwelle
	ET-Nummern

	Antriebs- & Messerzuschaltung
	ET-Nummern

	Bedienung & Holm
	ET-Nummern

	Getriebeanbauteile & Getriebe Kpl.
	ET-Nummern

	Zuschaltung Getriebe & Getriebedeckel
	ET-Nummern

	Schaltung im Getriebe & Lagerung Getriebe
	ET-Nummern

	Getriebezahnräder
	ET-Nummern

	Differential
	ET-Nummern

	Aufkleber
	ET-Nummern




